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FOs innspill til representantforslag 77 S om hva 
det koster å være funksjonsnedsatt - et offentlig 
utvalg som skal utrede de økonomiske levekårene 
for personer med nedsatt funksjonsevne og deres 
nærmeste familie 

FO er fagforeningen for sosialarbeidere. FO organiserer nærmere 35 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 
 
FO takker for muligheten til å stille i høring om representantforslag 77 S. Vi 
støtter dette forslaget, og mener at representantene med forslaget retter 
søkelys mot et viktig samfunnsmessig aspekt. Forslaget går ut på å sette ned et 
offentlig utvalg som skal undersøke økonomiske levekår for personer med 
funksjonsnedsettelser. FO mener økonomiske rammefaktorer og helse henger 
sammen. Vi mener derfor at utvalget bør undersøke hvilke merkostnader 
dårlige levekår for personer med funksjonsnedsettelser gir, både på individ- og 
samfunnsnivå. 
 
Personer som lever med funksjonsnedsettelser, må ofte kompensere for sitt tap 
av funksjonsevne fordi de samfunnsmessige barrierene ikke bygges ned1. Slik 
kompensering foregår både på et psykososialt-, helsemessig- og økonomisk 
plan. Dørstokker er fortsatt for høye, alminnelige sko passer fortsatt ikke og 
offentlig transport er fortsatt lite tilrettelagt. Denne mangelen på tilpasning- og 
tilrettelegging av fysiske-, psykososiale- og økonomiske forhold fører til store 
psykiske og økonomiske merkostnader for personer med 
funksjonsnedsettelser2. Dette er kostnader som personer uten 

 
1 Teori: GAP-modellen (helsekompetanse.no) 
2 Rapport-hva-koster-det-pdf.pdf 

https://min.helsekompetanse.no/mod/book/view.php?id=4615&chapterid=2365
file:///C:/Users/hf229/Downloads/Rapport-hva-koster-det-pdf.pdf
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funksjonsnedsettelser ikke må verken dekke- eller bekymre seg for. Barrierene 
som bidrar til at funksjonsnedsettelser blir funksjonshemminger3 må bygges 
ned. Et offentlig utvalg som skal utrede de økonomiske levevilkårene for 
personer med funksjonsnedsettelse, vil være et skritt i riktig retning.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Mimmi Kvisvik     Maria Strømman Berteig 
Forbundsleder     Rådgiver  
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 Hva er en funksjonsnedsettelse? - Unge funksjonshemmede 

https://ungefunksjonshemmede.no/ressurser/kurs/kronisk-inkludering/ung-og-funksjonshemmet/hva-er-en-funksjonsnedsettelse/

